Μανουὴλ ὁ υἱὸς αὐτοῦ ὁ πορφυρογέννητος, ὁ στρατηγικώτατος, καὶ τῶν ἀνακτόρων κλέος, ἔτη μα'.

Ἰωάννης ὁ Καντακουζηνός (21), ὁ τῷ σχήματι μετονομασθεὶς Ἰωασάφ μοναχὸς, ἔτη ιδ'.

Lambecii et Moursii notæ.

(21) Ἰωάννης ὁ Καντακουζηνός. Asservatur in bibliotheca Eminentissimi Card. Francisci Barberini codex ms. Tacticorum, in cujus folio quodam vacante quidam Demetrius Leontarus, cujus codex ille fuit, notavit natales liberorum suorum, inserta mentione de die obitus Joannis Cantacuzeni

enim de rebus certiores facti qui erant in palatio, dominum Alexium imperio abdicarunt, et ejus loco imperatorem creaverunt dominum Alexium Ducam Murtzuphlim. Paulo itaque post populus ab ecclesia in palatium discessit ad dominum Alexium Ducam; captoque **163** Canabo imperavit dominus Alexius Ducas menses 2. Tunc Latini Cpolim, olim reginam urbem, gravius et manifestius obsidere cœperunt, et brevi cœptum ad finem perductum est, captoque imperatore urbs domina in servitutem redacta est et omnigenis oppleta miseriis: nam sacra profanata sunt, et sanctæ imagines conculcate, et Deo sacrata templa in stabulis equorum mutata, et ut summatim omnia dicam, derelicta est filia Sion ut umbraculum in vinea et sicut tugurium in cucumerio, vacua omni bono et referta omnigenis miseriis.

Theodorus Lascars, vir generosus et potens, et cæteri post ipsum usque ad primum Palæologum dominum Michaelē, fugati a Latinis, imperii sedem posuerunt in Asia, e regione scilicet Cpoleos; imperavitque Theodorus Lascars annos 19.

Post hunc imperavit Joannes Ducas cognomento Batatzes annos 33.

Dominus Theodorus Lascars secundus, filius ejus Porphyrogenitus, imperavit annos 3 cum dimidiis.

Post hunc imperio potitus est Michael primus Palæologorum, qui Latinos Cpoli expulsi, eique pristinum splendorem restituit, imperavitque annos 21, menses 2, dies 20.

164 Andronicus filius ejus, piissimus et animi incomparabilis, imperavit annos 45, menses 6.

Michael filius ejus, secundus istius nominis ex Palæologis, nomine et re ipsa imperator, imperavit annos 13, dies 22.

Andronicus filius ejus Porphyrogenitus, gratiarum compendium, imperavit annos 31, menses tres.

Manuel filius ejus Porphyrogenitus, militum flos et imperatorum decus, imperavit annos 41.

Joannes Cantacuzenus, qui postquam factus fuit monachus, nominari voluit Joasaph, imperavit annos 14.

his verbis: Ἐν ἔτει ςθιθ', μῆνας α', ἐγεννήθη Ἄννα Λασκαρίνα Λεονταρίνα ἡ ἐμὴ θυγάτηρ, ἐν μηνὶ Νομβρίῳ κα', τὰ εἰσὶδία τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου, ἡμέρῃ δευτέρῃ μετὰ τὸν θάνατον τοῦ αἰδίου βασιλέως τοῦ διὰ τῶν θεῶν καὶ ἀγγελικοῦ σχήματος μετονομασθέντος Ἰωσήφ μοναχοῦ. Obiit ergo, si fides